РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«село ХАЙРЮЗОВО»
688611, Камчатский край, Тигильский район, с. Хайрюзово,
Ул. Набережная, дом 40, тел-факс 8415-37-27-050
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2012 г.                                                                                       № 43

О мерах материального стимулирования
деятельности добровольных пожарных
и мерах поддержки добровольной
пожарной дружины

     В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом сельского поселения «село Хайрюзово», соблюдения прав и законных интересов добровольных пожарных

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мер материального стимулирования деятельности добровольных пожарных и мер поддержки добровольной пожарной дружины созданной на территории сельского поселения «село Хайрюзово»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                          А.В. Хечгин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы
сельского поселения
«село Хайрюзово» от 23.11.2012

ПЕРЕЧЕНЬ
Мер материального стимулирования деятельности добровольных пожарных и мер поддержки добровольной пожарной дружины созданной на территории сельского поселения «село Хайрюзово»

     Для работников добровольной пожарной дружины, добровольных пожарных и членов их семей предусматриваются следующие меры и гарантии правовой и социальной защиты, меры материального стимулирования их деятельности:

1. Разовое денежное поощрение наиболее отличившихся добровольных пожарных, выплачиваемое при условии, что сведения о добровольном пожарном содержится в сводном реестре добровольных пожарных. Размер выплаты определяется в каждом случае индивидуально главой сельского поселения «село Хайрюзово».
2. Рекомендовать руководителю по месту работы добровольного пожарного в предоставлении дополнительного отпуска с сохранением заработной платы сроком до 3 дней добровольному пожарному.
3. Награждение лучших добровольных пожарных почетными грамотами, благодарственными письмами главы сельского поселения «село Хайрюзово».